
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. ПРОФЕССОРА Ш.ДЖАМБЕКОВА 

С.ЛАХА-ВАРАНДЫ ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРА ДЕШАР АН ХЬУКАМАТ ДЖАМБЕКОВ Ш. 

Ц1АРАХ ШАТОЙСКИ КЮШТАН ЛАХА-ВАРАНДАРА ЮККЬЕРА ДЕШАРАН ШКОЛА»

/366029/Чеченская Республика, Шатойского района, с. Лаха-Варанды, ул. 3.Умаровой 5, тел.: 8 (938 )018-00-83

Номер документа Дата
еоетавленияО1 18.08.2022

Приказ

О назначении ответственного за организацию питания обучающихся.

В целях организации и контроля по предоставлению услуг горячего питания 
обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию питания с 01.09.2022 г. Магомадова 
Х.С. заместитель по ВР.
2. Ответственный за организацию питания Магомадова Х.С.:

• готовит пакет документов по школе для организации бесплатного питания 
обучающихся; своевременно предоставляет информацию по вопросам 
организации питания в отдел образования; посещает все совещания по вопросам 
организации питания, проводимые отделом образования; своевременно 
предоставляет необходимую отчётность в Централизованную бухгалтерию; 
ежедневно лично контролирует количество фактически присутствующих в 
школе учащихся, питающихся на льготной основе, сверяя с классным журналом;

• проверяет ассортимент поступающих продуктов питания, меню; регулярно 
принимает участие в бракеражной комиссии для контроля качества 
приготовления пищи,

• ежедневно лично контролирует выход готовой продукции;
• ежедневно осуществляет контроль соответствия школьного меню 

примерному 10-дневному меню, утвержденному Роспотребнадзором, ежедневно 
осуществляет контроль суточной пробы пищи; своевременно с медицинским 
работником школы осуществляет контроль за соблюдением графика питания 
учащихся, предварительным накрытием столов (личная гигиена сотрудников 
пищеблока, спецодежда, достаточное количество столовых приборов); имеет 
право проводить рабочие совещания и консультации с педагогическими 
работниками по вопросам организации питания, запрашивать у классных 
руководителей необходимую информацию в пределах своей компетенции по 
вопросам организации питания, ходатайствовать о поощрении и привлечении к 
дисциплинарной ответственности работников по вопросам организации питания 
обучающихся.



3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:

Ознакомлена:

r̂ ri«E*0j§*;4,.
4#ЕК05а - *  Л > « , .\- 
V̂ V' ЮКЬ//*.. ^ ’Ч : ' V'-Sfti
i£it.vC\.4 '-. '-Ж*л«|

V \$- %  -| i  -:j $ -'й

г МЩ
V  ’• - .:■■•••Ч& : Ч>„ 'у и З П - Ш * ''я

Магомадова Х.С

Т.Х.Ахмадова


